
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. 
z 2021r. poz. 710 ze zm.) oraz § 10 ust 1 pkt 1-4 Uchwały Nr XXXVII/258/2018 z dnia 24 kwietnia 2018r. Rady 
Powiatu Świebodzińskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 2018r.poz. 1126) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego na wniosek Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przyznaje w 2022r. 
dotacje następującym podmiotom: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Miłosierdzia Bożego w Świebodzinie w kwocie 18.687 zł na wykonanie prac 
konserwatorskich przy zabytkowych elementach wyposażenia (supraporty)  kościoła filialnego p.w. św. 
Jadwigi  w Rakowie. 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie w kwocie 40.000 zł na prace 
remontowe wnętrza kościoła pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie etap II. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB551C5A-9E60-4DDF-94F9-E9F41CE4F0D0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami  Uchwały Nr XXXVII/258/2018 z dnia 24 kwietnia 2018r. Rady Powiatu 
Świebodzińskiego w sprawie określania zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2018r.poz.1126) przeprowadzono procedurę dotyczącą udzielenia dotacji podmiotom, które złożyły stosowne 
wnioski. O udzielenie dotacji z budżetu powiatu zwróciły się następujące podmioty: Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Miłosierdzia Bożego w Świebodzinie na wykonanie prac konserwatorskich przy zabytkowych elementach 
wyposażenia (supraporty) kościoła filialnego p.w. św. Jadwigi w Rakowie oraz Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Michała Archanioła w Świebodzinie na prace remontowe wnętrza kościoła pw. św. Michała Archanioła 
w Świebodzinie etap II. Powyższe wnioski zostały złożone w stosownym terminie wobec powyższego są 
rozpatrywane w roku bieżącym. Wysokość wnioskowanej dotacji w przypadku prac w kościele filialnym 
w Rakowie wynosi 18.687 zł przy całkowitym koszcie prac konserwatorskich 456.634, 67 zł. Natomiast 
w przypadku kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Świebodzinie wysokość wnioskowanej 
dotacji wynosi 40.000 zł przy całkowitym koszcie II etapu prac remontowych wnętrza kościoła w wysokości 
120.357,62 zł. Wnioski obu parafii spełniają wymogi zawarte w zapisach w/w uchwały Rady Powiatu 
Świebodzińskiego i uzyskały rekomendację do przyznania dotacji przez Radę Powiatu Świebodzińskiego. 

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego dokonując podziału środków finansowych na udzielenie dotacji kierował 
się w szczególności względami dostępności zabytku dla ogółu społeczności lokalnej oraz rolą zabytku 
w kształtowaniu przestrzeni publicznej i promowaniu kultury sakralnej powiatu. Kwota wynikająca z podziału 
środków ma zabezpieczenie w budżecie powiatu na rok 2022r. 

Niniejszy projekt przygotowano w oparciu o zapisy ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 710 ze zm. ) oraz  w/w uchwały Rady Powiatu 
Świebodzińskiego. 

Sporządził: Zespół ESO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB551C5A-9E60-4DDF-94F9-E9F41CE4F0D0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



